[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   23.03.2017                      Зима                                  № 442
 О создании  общественной  комиссии  для
организации   общественного   обсуждения

проекта      муниципальной        программы

«Формирование   современной   городской

среды           Зиминского             городского
муниципального образования» на 2017 год,

а     также   осуществления     контроля    за

реализацией программы

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 части 1  статьи 16 Федерального закона  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Методическими рекомендациями  по подготовке государственных  программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ  формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта   «Формирование комфортной городской среды» на 2017 год, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21.02.2017 № 114, руководствуясь статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Создать общественную комиссию для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды Зиминского городского муниципального образования» на 2017 год,  а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы (далее - комиссия) в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение об организации деятельности комиссии согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Новая Приокская правда» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  первого заместителя  мэра  городского  округа  Гудова А.В.
Мэр Зиминского городского

муниципального образования                                                                          А.Н. Коновалов
Приложение 1
к постановлению администрации Зиминского

городского муниципального образования

 от «23» марта 2017 г. № 442
СОСТАВ

общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта           муниципальной программы «Формирование современной городской среды Зиминского городского муниципального образования» на 2017 год, а также осуществления контроля за реализацией программы
Председатель:

- Гудов Алексей Владимирович - заместитель мэра городского округа

Заместитель председателя:

- Беляевский Сергей Владимирович – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации ЗГМО
Секретарь комиссии:

-  Полынов Дмитрий Анатольевич – ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства
Члены комиссии:

- Балабанов Анатолий Алексеевич - директор управляющей компании ООО «Атол» (по согласованию);

- Гузенко Наталья Юрьевна – заместитель мэра городского округа по социальным вопросам, председатель комитета по социальной политике;

- Каменский Сергей Владимирович – директор ООО «Уютный дом», член Политического совета Зиминского городского Местного отделения ВПП «Единая Россия»  (по согласованию);

- Кандюк Игорь Ярославович – директор управляющей компании ООО «Восточная» (по согласованию);

- Недзвецкий Игорь Эдуардович – председатель Зиминской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;

- Неудачин Александр Викторович – заместитель мэра городского округа по вопросам ЖКХ, архитектуры и строительства;

- Полынцева Галина Александровна – председатель Думы ЗГМО;

- Садриев Евгений Мажитович – начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи;

- Садыхзада Нурлан Адалат оглы   – директор ООО «Комфорт» (по согласованию).

- Танев Константин Вячеславович – директор филиала Банка ВТБ 24 офиса «Зиминский», член Политического совета Зиминского городского Местного отделения ВПП «Единая Россия» (по согласованию);
- Усова Галина Петровна – Почетный житель города Зимы (по согласованию);
Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО:

 постановлением администрации Зиминского

городского муниципального образования

 от «23» марта 2017 г. № 442
ПОЛОЖЕНИЕ
об организации деятельности общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы
«Формирование современной городской среды Зиминского городского муниципального образования» на 2017 год, а также осуществления
контроля за реализацией программы
1. Общие положения

1.1. Комиссия для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды Зиминского городского муниципального образования» на 2017год (далее – муниципальная Программа) создается для организации общественного обсуждения проекта муниципальной Программы и осуществления контроля реализации муниципальной Программы (далее - Комиссия).
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами органа местного самоуправления, а также настоящим Положением.

1.3. Основными задачами Комиссии является:

- рассмотрение предложений, поступивших в рамках общественного обсуждения проекта Программы;

-  оценки предложений заинтересованных лиц  о включении дворовых территорий многоквартирных домов (далее – МКД) в муниципальную Программу;

- оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную Программу общественных территорий Зиминского городского муниципального образования (далее – ЗГМО), подлежащей обязательному благоустройству в 2017 году;

- осуществление контроля за реализацией муниципальной  Программы.

2. Функции Комиссии.

2.1. Комиссия для выполнения возложенных задач выполняет следующие функции:

- рассматривает, обобщает, анализирует замечания (предложения), поступившие в рамках общественного обсуждения проекта муниципальной Программы;

- организует через представителей Комиссии приём заявок от участников отбора, проверку полноты оформления заявок, ведёт журнал учёта заявок;

- проводит отбор дворовых территорий МКД, общественных территорий   муниципального образования для включения в муниципальную Программу;

- формирует сводную таблицу поступивших заявок;

- оценивает проекты по благоустройству дворов МКД, общественных территорий, предложенные для реализации на территории муниципального образования участниками отбора;

- присваивает бальную оценку проектам по благоустройству дворовых территорий МКД, общественных территорий, предложенные для реализации на территории муниципального образования участниками отбора;

- принимает решение об одобрении предварительных объёмов распределения субсидий, предусмотренных на софинансирование проектов по благоустройству дворовых территорий МКД, общественных территорий;

- утверждает рейтинг проектов по благоустройству дворовых территорий МКД, общественных территорий;

- осуществляет контроль над реализацией муниципальной Программы после ее утверждения.
3. Полномочия Комиссии

3.1. Для организации своей деятельности Комиссия вправе:

- запрашивать у должностных лиц управляющих организаций и руководителей структурных подразделений администрации ЗГМО и иных организаций документы, материалы и заключения, необходимые для получения всесторонней и достоверной информации о проектах по благоустройству дворовых территорий, наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования,  планируемых к рассмотрению на заседании Комиссии;

- привлекать к своей деятельности экспертов и специалистов в той или иной области знаний, представителей предприятий и организаций ЗГМО (по согласованию).

3.2. Комиссия принимает решения:

-о проведении информационной компании, в целях информирования жителей населения о проведении конкурса на отбор проектов по благоустройству дворовых территорий, общественных территорий;

-о присвоении бальной оценки проектам по благоустройству дворовых территорий, общественных территорий.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Комиссия создается в целях проведения общественных обсуждений с жителями ЗГМО, обладающими активным избирательным правом, а также юридическими лицами, общественными и иными организациями, осуществляющими деятельность на территории ЗГМО.
4.2. В случае если предложений по благоустройству дворовых территорий, общественных территорий, соответствующих установленным требованиям и прошедшим одобрение  комиссии поступит на сумму больше,  чем предусмотрено в местном бюджете ЗГМО, формируется отдельный перечень таких предложений для их первоочередного включения в муниципальную Программу  на 2018 - 2022 годы, либо для финансирования в 2017 году в случае предоставления дополнительных средств из областного бюджета, в том числе в порядке возможного перераспределения.
4.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.

4.4. Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

4.5. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет один голос.

4.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

4.7. Комиссия в соответствии с критериями отбора дворовых территории МКД, общественных территорий ЗГМО по включению в муниципальную Программу осуществляет оценку представленных на рассмотрение заявок.

4.8. Комиссия вправе в целях подтверждения достоверности представленного акта осмотра дворовой территории МКД осуществлять обследование территории с выездом на место.

4.9. В случае установления недостоверности информации, содержащейся в документах, представленных участником отбора, в том числе после осуществления Комиссией выездного заседания, Комиссия обязана отстранить такого участника от участия в отборе.

4.10. Комиссия рассматривает представленные заявки, оценивает проекты в соответствии с бальной шкалой в соответствии:

- порядком и сроком представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу общественных территорий ЗГМО, подлежащей обязательному благоустройству в 2017 году, утвержденным постановлением администрации ЗГМО от 23.03.2017 № 433;
- порядком и сроком представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу утвержденным постановлением администрации ЗГМО от 23.03.2017 № 433;
По результатам отбора Комиссией формируется рейтинг проектов по благоустройству дворовых территорий МКД, общественных территорий ЗГМО в порядке убывания присвоенных им суммарных баллов.

4.11. Перечень проектов по благоустройству дворовых территорий МКД, общественных территорий ЗГМО формируется на 2017 год исходя из предусмотренных объемов финансирования.

4.12. В случае целесообразности и обоснованности замечаний (предложений) ответственный исполнитель муниципальной Программы дорабатывает проект муниципальной Программы.
В случае отсутствия замечаний проект муниципальной Программы остается без изменений.
4.13. Итоги общественного обсуждения проекта муниципальной Программы в течение 7 рабочих дней после завершения срока общественного обсуждения проекта муниципальной Программы формируются ответственным исполнителем муниципальной Программы в виде итогового документа (протокола), который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании Комиссии. Итоговый документ (протокол) в течение трех рабочих дней подлежит размещению на официальном сайте ЗГМО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и публикуется в газете «Новая Приокская правда».